
                          

          

                                                                                                                                                                                                                   

 

GAL MARMILLA  Via BARESSA, 2 - 09090 Baradili (OR) – tel. 0783959021, fax. 0783959142 – e-mail: galmarmilla@tiscali.it , galmarmilla@pec.it                                                 
 

 

ATTUAZIONE ASSE 4 – APPROCCIO LEADER 

PSR REGIONE SARDEGNA 2007/2013 

 

DETERMINA DIRETTORE TECNICO 

 

Graduatoria Provvisoria Misura 313 Azione 3 

N 05/GP dell’08/04/2014 

VISTO  il regolamento (CE) n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 

Sviluppo Rurale (FEASR) del Consiglio dell’Unione Europea del 20 settembre 2005; 

VISTO il regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante disposizioni di 

applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 

europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

VISTO il regolamento (CE) n. 73/2009 della Consiglio del 19 gennaio 2009  che stabilisce norme comuni relative ai 

regimo di sostegno diretto agli agricoltori nell’ambito della politica agricola comune e istituisce taluni regimi di 

sostegno a favore degli agricoltori,  e che modifica i regolamenti (CE) n. 1290/2005, 247/2006, 378/2007 e abroga il 

Reg. (CE) n. 1782/2003 e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento (CE) n. 1122/2009 della Commissione del 30 novembre 2009 recante modalità di applicazione 

del regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio per quanto riguarda la condizionalità, la modulazione e il sistema 

integrato di gestione e di controllo nell’ambito dei regimi di sostegno diretto agli agricoltori di cui al medesimo 

regolamento e modalità di applicazione dl Reg. (CE) n. 1234/2007 del Consiglio per quanto riguarda la condizionalità 

nell’ambito del regime di sostegno per il settore vitivinicolo e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento (CE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011 che stabilisce le modalità di 

applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto l’attuazione delle procedure di controllo e 

della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale; 

VISTO il regolamento (CE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale ( FEASR) e che abroga il Reg. (CE) 

del Consiglio n. 1698/2005; 

VISTO il regolamento (CE) n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013, relativo all’applicazione degli art. 

107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’UE agli aiuti de minimis;  

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Sardegna per il periodo di programmazione 2007-2013 (di 

seguito PSR 2007- 2013) approvato dalla Commissione Europea con Decisione C (2007) 5949 del 28 novembre 

2007; 

VISTA la deliberazione n. 3/7 del 16/01/2008 della Giunta Regionale concernente il “Programma di Sviluppo Rurale 

2007-2013”, con la quale ha preso atto della versione finale e ha provveduto a dare disposizioni per l’istituzione del 

“Comitato di Sorveglianza”; 

VISTA la Determinazione n. 9945 del 26/05/2008 del Direttore del Servizio Sviluppo Locale dell’Assessorato 

dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale,  con la quale si è ha provveduto a pubblicare l’invito a manifestare interesse 

in relazione alla formazione dei partenariati tra soggetti pubblici e privati finalizzati alla costituzione dei Gruppi di 

Azione locale (GAL) ed all’identificazione dei territori di riferimento” relativo all’avvio della prima fase così come 

disposto dalla Misura 413 del PSR 2007-2013; 

 

 



                          

 

 

VISTA la Determinazione n. 19876 del 14/10/2008 del Direttore del Servizio Sviluppo Locale dell’Assessorato 

dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale, che ha ammesso alla seconda fase il Partenariato   del GAL Interprovinciale  

delle Marmille Sarcidano Arci Grighine Soc.Consortile A r.l.– Soggetto Capofila, con sede a Baradili Via Baressa n. 

02; 

VISTA la Determinazione n. 11479 del 09.06.2009 del Direttore del Servizio Sviluppo Locale dell’Assessorato 

dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale, che ha prorogato al 15.07.2009 i termini di presentazione delle domande di 

partecipazione al bando di cui al punto precedente; 

VISTO il bando rivolto ai Partenariati che hanno superato la prima fase, finalizzato alla selezione contestuale dei GAL 

e dei relativi Piani di Sviluppo Locale (PSL), pubblicato sul sito regionale in data 23/12/2008 e la determinazione del 

Direttore del Servizio Sviluppo Locale dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 11479 

del09/08/2009 che proroga al 15/07/2009 i termini di presentazione delle domande di partecipazione al bando; 

VISTA la determinazione n. 3447/86 del 24/02/2010 del  Direttore del Servizio Sviluppo Locale con la quale è stata 

approvata la ripartizione delle risorse finanziarie tra i tredici Gal ammessi alla seconda fase e alle prescrizioni alle 

quali gli stessi GAL devono attenersi per la rimodulazione dei propri PSL e dei rispettivi quadri finanziari; 

VISTA la determinazione n. 4206/114 del 04/03/2010 del  Direttore del Servizio Sviluppo Locale, pubblicata nel 

BURAS n. 5 del 18/03/2010, che ha provveduto a stabilire i  termini di cui all’art. 12 del bando di selezione dei Gal e 

dei PSL; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale dell’Assessorato dell’Agricoltura e della Riforma 

Pastorale n. 13587/547 del 07/07/2010 del Direttore del Servizio Sviluppo Locale, di approvazione del Piano di 

Sviluppo Locale del Alta Marmilla e Marmilla detta GAL MARMILLA Soc. Consortile A r.l.  e la relativa dotazione 

finanziaria; 

VISTE le linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale ed a interventi analoghi del Ministero 

delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

VISTA la determinazione n. 8576/308 del 06/05/2010 del Direttore del Servizio Sviluppo Locale, di approvazione delle 

“Procedure Tecnico Amministrative - I° Stralcio”; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale n. 16294/444 del 05/07/2011, che approva il 

“Manuale dei controlli e delle attività istruttorie” delle Misure dell’Asse 3 a bando GAL e modifica la determinazione n. 

1208/18 del 27 gennaio 2011; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale n. 2265/5 del 12 gennaio 2011, che modifica e 

integra il “Manuale dei Controlli e delle attività istruttorie” della Misura 431 approvato con determinazione n. 

15921/642 dell’11 agosto 2010; 

VISTA la determinazione n. 25614/699 del 11/10/2011 che approva le “Procedure Tecnico Amministrative e relativi 

allegati “ Attuazione Asse 4 – Approccio Leader “; 

 
VISTA l’Approvazione Prima Rimodulazione PSL Gal Marmilla approvata con Determinazione del Servizio Sviluppo 
Locale RAS - Ass. dell’Agricoltura n.12239/409 del 09.07.2013; 
 
VISTO Il “Manuale dei controlli e delle attività istruttorie” delle Misure connesse agli investimenti “Misure a Bando 
Gal”, approvato con Determinazione Direttore Servizio Sviluppo Locale n. 16068/576 del 16.09.2013; 
 
VISTO Il Parere di conformità del Bando in oggetto rilasciato dall’Autorità di Gestione – Servizio di Sviluppo Locale 
con comunicazione prot. 22390 dell’ 11.12.2013;  
 
 
 
 
 
 



                          

 
 
 
 
 
VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 14 del 16.12.2013 (con cui si approvavano i contenuti del Bando in oggetto e si 
delegava il Direttore Tecnico alla pubblicazione del Bando stesso); 
 
VISTA la Pubblicazione sul Buras in data 20.02.2014; 
 
VISTA le Delibera del C.d.A. n. 02/A del 07/03/2014, relativa alla proroga del bando stesso, fino alla data del 28 
Marzo 2014 (per la Domanda telematica) e  del  04 Aprile 2014 per la presentazione della domanda cartacea; 
 
VISTA l’Approvazione Seconda Rimodulazione PSL Gal Marmilla approvata con Determinazione del Servizio 
Sviluppo Locale RAS - Ass. dell’Agricoltura n. 5947/114 del 20.03.2014; 
 
VISTA la Determinazione del Direttore Tecnico n° 06/I del 04/04/2014, nomina funzionario Interno per l'Istruttoria di 
ricevibilità e ammissibilità della Misura di cui all'oggetto; 
 
VISTA la Deliberazione del C.d.A. n° 03/A del 07/04/2014, presa d’atto graduatoria provvisoria Misura 313 – Azione 3. 
 

DETERMINA 

Di approvare la Graduatoria Provvisoria Misura 313 – Azione 3,  relativa alle domande ammissibili e finanziabili, sulla 

base dei dati e delle dichiarazioni rese nella domanda e nella scheda tecnica, dei contributi richiesti e delle risorse 

programmate così come di seguito riportate: 

 

 

 

MISURA 313 “INCENTIVAZIONE DI ATTIVITA’ TURISTICHE”  AZIONE 3 

 

POS. N.DOMANDA CUAA RAG. SOC. PUNT SPESA TOTALE IMPORTO 

CONCESSO 

1 94752612393 03501360923 

 

Primavera Marmilla 

Società Cooperativa 

43 € 106.000,00 € 83.745,07 

 

 
La presente determina è pubblicata nell’Albo delle affissioni sul sito del GAL MARMILLA e  sul sito della Regione 

Sardegna  immediatamente esecutiva. 

 

Baradili   08/04/2014         

                             Il Direttore Tecnico 

F.to Ing. Maurizio Manias                  


